CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 901/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Elienai Rosa Braz
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição do
Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil, solicita saber se há
possibilidade de realizar a pavimentação com lajotas em parceria com os moradores
da rua Pedro Izidoro da Silva (trecho entre a rua Dionísio Manoel Guarezi até o sítio
da Itagres), no bairro Sertão dos Corrêas.

Justifica-se a proposição, em razão da rua ser de chão batido e gerar
transtornos aos moradores, principalmente em dias de chuvas, onde se formam
enormes valas, dificultando até mesmo o acesso dos moradores as suas
residências. A pavimentação desta rua é um anseio antigo dos moradores.

Sala das Sessões, em 24 de julho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara